
NÚMERO 114
Viernes, 14 de junio de 2013 13778

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2013, de la Dirección General de
Modernización e Innovación Tecnológica, por la que se resuelve la concesión
de las ayudas para la contratación de investigadores altamente. (2013060939)

Con fecha 16 de agosto de 2012, se publicó en el Diario Oficial de Extremadura (DOE núm.
158), el Decreto 148/2012, de 27 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras de
las ayudas en materia de formación e incorporación de personal investigador y tecnólogos a
los centros de investigación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y se
realiza la convocatoria de ayudas para el ejercicio económico de 2012.

Una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas y, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 11 del mencionado decreto, a propuesta del Jefe de Servicio competente co-
mo órgano instructor previo informe de la Comisión de Valoración, y haciendo uso de las atri-
buciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Desestimar las solicitudes relacionadas en el Anexo I, en el que se especifica el
motivo.

Segundo. Conceder a los beneficiarios las ayudas que se especifican en el Anexo II de la pre-
sente resolución. 

Tercero. Quedan en calidad de suplentes por orden de puntuación aquellos solicitantes que se
relacionan en el Anexo III.

Cuarto. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obligaciones establecidas en
el artículo 14 del Decreto 148/2012, de 27 de julio, y formalizar el contrato con la entidad co-
laboradora correspondiente e incorporarse al Centro de Investigación o Instituto Universitario
perteneciente al SECTI el 16 de junio de 2013.

Quinto. El coste de las ayudas concedidas se imputará a la aplicación presupuestaria
14.02.331B.489.00, anualidades 2013, 2014 y 2015, Superproyecto 2007.16.06.9002 deno-
minado “Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación” y
Proyecto de gasto 2007.16.06.0005 denominado “Programa formación de investigadores y
tecnólogos”, dentro del Eje 3 “Aumento y mejora del Capital Humano”, Tema prioritario 74
“Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación” del Programa
Operativo 2007-2013 para Extremadura. Estas ayudas estarán cofinanciadas al 75 % por el
Fondo Social Europeo (FSE).

OTRAS RESOLUCIONESIII

Estas ayudas estarán cofinanciadas con fondos FSE: 
Programa Operativo FSE de Extremadura 2007-2013 
Prioridad: 3: Aumento y mejora del Capital Humano 
Tema prioritario: 74: Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación 
Tasa de cofinanciación: 75 % 



NÚMERO 114
Viernes, 14 de junio de 2013 13779

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse re-
curso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la misma
en el Diario Oficial de Extremadura ante la Consejera de Empleo, Empresa e Innovación, de
conformidad con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y con los artículos 107, 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier
otro que estime conveniente.

Publíquese la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 11.6 del Decreto 148/2012, de 27 de julio, dándose así también cum-
plimiento a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 11 de junio de 2013. 

El Director General de Modernización
e Innovación Tecnológica

Decreto 193/2012, de 28 de septiembre
(DOE núm. 191, de 2/10/2012)

El Secretario General de Empleo, Actividad
Empresarial e Innovación Tecnológica,

SERGIO VELÁZQUEZ VIOQUE

Estas ayudas estarán cofinanciadas con fondos FSE: 
Programa Operativo FSE de Extremadura 2007-2013 
Prioridad: 3: Aumento y mejora del Capital Humano 
Tema prioritario: 74: Desarrollar el potencial humano en el ámbito de la investigación y la innovación 
Tasa de cofinanciación: 75 % 



NÚMERO 114
Viernes, 14 de junio de 2013 13780

E
st

as
 a

yu
da

s 
es

ta
rá

n 
co

fi
na

nc
ia

da
s 

co
n 

fo
nd

os
 F

S
E

: 
P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

S
E

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
20

07
-2

01
3 

P
ri

or
id

ad
: 3

: A
um

en
to

 y
 m

ej
or

a 
de

l C
ap

it
al

 H
um

an
o 

T
em

a 
pr

io
ri

ta
ri

o:
 7

4:
 D

es
ar

ro
ll

ar
 e

l p
ot

en
ci

al
 h

um
an

o 
en

 e
l á

m
bi

to
 d

e 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

la
 in

no
va

ci
ón

 
T

as
a 

de
 c

of
in

an
ci

ac
ió

n:
 7

5 
%

 
 

  

 
  

A
N

E
X

O
 I

 
 

S
O

L
IC

IT
U

D
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
 Y

 S
U

 M
O

T
IV

O
 

 
E

X
P

E
D

IE
N

T
E

 
N

O
M

B
R

E
 

A
P

E
L

L
ID

O
S

 
G

R
U

P
O

 
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

M
O

T
IV

O
 

D
E

12
00

1 
Jo

na
th

an
 

G
óm

ez
 R

aj
a 

C
C

V
01

4 
U

E
X

 

In
cu

m
pl

e 
lo

 d
is

pu
es

to
 e

n 
el

 
ar

tí
cu

lo
 

80
.3

 
de

l 
D

ec
re

to
 

14
8/

20
12

. 
L

a 
es

ta
nc

ia
 

po
st

do
ct

or
al

 e
s 

in
fe

ri
or

 a
 d

os
 

añ
os

. 
 

A
N

E
X

O
 I

I 
 

S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 E

S
T

IM
A

D
A

S
 

 

E
X

P
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L

ID
O

S
 

G
R

U
P

O
 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
E

N
T

ID
A

D
 

C
O

L
A

B
O

R
A

D
O

R
A

 
P

U
N

T
U

A
C

IÓ
N

 
F

IN
A

L
 

O
B

JE
T

O
 A

Y
U

D
A

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
Y

U
D

A
 (

) 

D
E

12
00

6 
In

és
 M

ar
ía

 
A

pa
ri

ci
o 

D
on

os
o 

C
T

S
00

2 
U

E
X

 
G

P
E

X
 

53
,6

3 

E
st

ud
io

 d
e 

la
 a

ut
of

ag
ia

 
en

 
lo

s 
pr

oc
es

os
 

de
 

cr
io

pr
es

er
va

ci
ón

 
y 

se
xa

do
 

de
l 

se
m

en
 

eq
ui

no
 

81
.9

60
,0

0 

D
E

12
00

7 
Je

sú
s 

A
nt

on
io

 
G

óm
ez

 O
ch

oa
 

de
 A

ld
a 

A
G

A
00

2 
IN

T
A

E
X

 
G

P
E

X
 

51
,7

6 

D
es

ar
ro

ll
o 

de
 

al
im

en
to

s 
fu

nc
io

na
le

s 
a 

pa
rt

ir
 

de
 

lo
s 

pr
od

uc
to

s 
de

 u
na

 b
io

-
re

fi
ne

rí
a.

 

81
.9

60
,0

0 

     



NÚMERO 114
Viernes, 14 de junio de 2013 13781

E
st

as
 a

yu
da

s 
es

ta
rá

n 
co

fi
na

nc
ia

da
s 

co
n 

fo
nd

os
 F

S
E

: 
P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

S
E

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
20

07
-2

01
3 

P
ri

or
id

ad
: 3

: A
um

en
to

 y
 m

ej
or

a 
de

l C
ap

it
al

 H
um

an
o 

T
em

a 
pr

io
ri

ta
ri

o:
 7

4:
 D

es
ar

ro
ll

ar
 e

l p
ot

en
ci

al
 h

um
an

o 
en

 e
l á

m
bi

to
 d

e 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

la
 in

no
va

ci
ón

 
T

as
a 

de
 c

of
in

an
ci

ac
ió

n:
 7

5 
%

 
 

  

 
  

  
A

N
E

X
O

 I
II

 
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 S
U

P
L

E
N

T
E

S
, P

O
R

 O
R

D
E

N
 D

E
 P

U
N

T
U

A
C

IÓ
N

 
 

  

E
X

P
 

N
O

M
B

R
E

 
A

P
E

L
L

ID
O

S
 

G
R

U
P

O
 

O
R

G
A

N
IS

M
O

 
P

U
N

T
U

A
C

IÓ
N

 F
IN

A
L

 

D
E

12
00

3 
A

lf
re

do
 

G
ar

cí
a 

S
án

ch
ez

 
A

G
A

01
2 

L
A

 O
R

D
E

N
-V

A
L

D
E

S
E

Q
U

E
R

A
 

47
,9

1 
D

E
12

00
8 

M
ar

ía
 I

sa
be

l 
C

er
ez

o 
G

ui
sa

do
 

C
C

V
01

2 
C

C
M

IJ
U

 
44

,0
2 

D
E

12
00

9 
M

ar
ía

 D
ol

or
es

 
O

su
na

 R
ui

z 
A

G
A

00
1 

L
A

 O
R

D
E

N
-V

A
L

D
E

S
E

Q
U

E
R

A
 

43
,6

9 
D

E
12

00
4 

E
ul

al
ia

 
P

oz
o 

G
ui

sa
do

 
C

C
V

01
0 

U
E

X
 

39
,4

7 
D

E
12

01
0 

A
le

ja
nd

ro
 K

ha
li

l 
S

am
ha

n 
A

ri
as

 
C

C
V

00
8 

U
E

X
 

39
,2

6 
D

E
12

00
2 

A
it

an
a 

M
ar

to
s 

G
ar

cí
a 

T
IC

01
3 

U
E

X
 

33
,3

2 
D

E
12

00
5 

M
at

il
de

 
M

aq
ue

da
 G

il
 

A
G

A
00

5 
E

S
T

A
C

IÓ
N

 E
N

O
L

Ó
G

IC
A

 
28

,9
7 

 


		2013-06-13T16:21:16+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




